

Unsere Highlight-Angebote für Sie

Aktion gültig vom 01.05.2024 bis 30.06.2024

SYMBIO® LIFE Satyllia¹

60 Kapseln



~~44,90€**~~
32,99 €

27%
gespart

Sie sparen: 11,91 €

Gingium® 120 mg*

120 Filmtabletten



~~96,89€***~~
57,99 €

40%
gespart

Sie sparen: 38,90 €

nicorette® mint Spray*

1 Stück



~~33,32€***~~
22,99 €

31%
gespart

Sie sparen: 10,33 €

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme*

2 g



~~5,41€***~~
3,49 €

35%
gespart

Sie sparen: 1,92 €

Wirkstoff: Aciclovir; Anwendungsgebiete: Zur lindern Therapie von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende, durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).

VIGANTOLVIT® Vitamin D3 2000 I.E.¹

120 Kapseln



~~17,99€**~~
12,99 €

28%
gespart

Sie sparen: 5,00 €

VICHY CAPITAL Soleil Sonnenmilch Familie LSF 50+

300 ml (1 l = 54,97 €)



~~26,00€**~~
16,49 €

37%
gespart

Sie sparen: 9,51 €

Unsere Highlight-Angebote im Mai und Juni

Aktion gültig vom 01.05.2024 bis 30.06.2024

BIS **72%** SPAREN

Ihre Gesundheitspartner in Duisburg

Olivarum Apotheke & Co.

Inhaber: Kamran Moustafa e.K.

Kleeblatt Apotheke im EKZ
Asterlager Straße 90
47228 Duisburg/Rheinhausen
Tel.: 02065 960650
Fax: 02065 9606525

Montag-Samstag:
08:00 bis 20:00 Uhr

Olivarum Apotheke am Glückaufplatz
Schwarzenberger Straße 45 b
47226 Duisburg/Rheinhausen
Tel.: 02065 8295290
Fax: 02065 8295299

Mo-Fr: 08:00 bis 19:00 Uhr,
Sa: 09:00 bis 14:00 Uhr

Kleeblatt Apotheke im Kaufland
Auf der Höhe 20
47059 Duisburg
Tel.: 0203 3635178
Fax: 0203 3635179

Mo-Sa: 09:00 bis 19:00 Uhr

Nutzen Sie unseren ONLINE-SHOP

- ✓ Rezepte vorbestellen
- ✓ Medikamente bestellen
- ✓ vor Ort abholen oder per Botendienst liefern lassen
- ✓ Fragen stellen



Sie erreichen uns über die Festnetz-Nummer der jeweiligen Apotheke!

Paracetamol STADA® 500 mg*

20 Tabletten



~~3,51€***~~
1,00 €

Sie sparen: 2,51 €

72%
gespart

Wirkstoff: Paracetamol; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und/oder Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

ibudolor® akut 400 mg*

20 Filmtabletten



~~6,38€***~~
2,50 €

Sie sparen: 3,88 €

61%
gespart

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!

Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien*

50 Filmtabletten



~~21,36€***~~
9,99 €

Sie sparen: 11,37 €

53%
gespart

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsene und Kindern ab 6 Jahren: zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonalem und ganzjährigem Heuschnupfen, zur Linderung von chronischer Nesselsucht. Warnhinweise: Enthalten Lactose.

LA ROCHE-POSAY ANTHELIOS XL 50+

50 ml (1 l = 259,80 €)



~~22,90€**~~
12,99 €

Sie sparen: 9,91 €

43%
gespart

Gutschein 25%

Gegen Vorlage dieses Gutscheins in der Olivarum-Apotheke am Glückaufplatz oder Kleeblatt-Apotheke im EKZ Rheinhausen oder Kleeblatt Apotheke im Kaufland erhalten Sie 25% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf den AVP/UVP: AVP (= Apotheken-Verkaufs-Preis laut Lauer Taxe; Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5 % Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß § 130 Abs. 1 SGB V), Stand 27.03.2024. UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers). Gespart in % gegenüber dem AVP / UVP. Der Rabattcoupon gilt nicht für verschreibungspflichtige Arzneimittel, Rezepturen, Rezeptgebühren und für bereits reduzierte Produkte. Er ist nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Pro Einkauf kann nur ein Rabattcoupon eingelöst werden auf einen Artikel Ihrer Wahl. Gültig bis zum 30.06.2024.

Gutschein 25%

Gegen Vorlage dieses Gutscheins in der Olivarum-Apotheke am Glückaufplatz oder Kleeblatt-Apotheke im EKZ Rheinhausen oder Kleeblatt Apotheke im Kaufland erhalten Sie 25% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf den AVP/UVP: AVP (= Apotheken-Verkaufs-Preis laut Lauer Taxe; Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5 % Rabatt auf diesen Referenzpreis (gemäß § 130 Abs. 1 SGB V), Stand 27.03.2024. UVP (= Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers). Gespart in % gegenüber dem AVP / UVP. Der Rabattcoupon gilt nicht für verschreibungspflichtige Arzneimittel, Rezepturen, Rezeptgebühren und für bereits reduzierte Produkte. Er ist nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Pro Einkauf kann nur ein Rabattcoupon eingelöst werden auf einen Artikel Ihrer Wahl. Gültig bis zum 30.06.2024.

Änderungen vorbehalten • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein • Für Druckfehler keine Haftung • Für die Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich. Idee, alle Rechte und Vertrieb: MAK Marketing für aktive Kollegen GmbH, 99986 Oppershausen, www.mak.de

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.03.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Preis hat der pharmazeutische Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung mit den gesetzlichen Krankenkassen als einheitlichen Abgabepreis angegeben. Wenn die gesetzlichen Krankenkassen die Kosten für dieses Produkt ausnahmsweise erstatten, bezahlen sie diesen Preis abzüglich eines Rabatts von 5%, sofern es nicht einen niedrigeren vom Spitzenverband Bund der Krankenkassen festgesetzten Festbetrag gibt. Wenn Letzteres der Fall ist, bezahlt die Krankenkasse den Festbetrag abzüglich eines Rabatts von 5%. ¹ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html>.

Unsere Highlight-Angebote für Sie

Aktion gültig vom 01.05.2024 bis 30.06.2024

Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen*
6 ml



~~12,97€~~ ***
8,99 €

31% gespart

Sie sparen: 3,98 €

Vividrin® Mometason Heuschnupfennasenspray*
10 g (1 kg = 799,00 €)



~~11,89€~~ ***
7,99 €

33% gespart

Sie sparen: 3,90 €

Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph. Eur.); Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis), vorausgesetzt, die Erstdiagnose von Heuschnupfen wurde von einem Arzt gestellt.

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht*
90 ml (1 l = 122,11 €)



~~16,18€~~ ***
10,99 €

32% gespart

Sie sparen: 5,19 €

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. Enthält 18 % Vol.-Alkohol. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Contramutan® Sirup*
100 ml (1 l = 79,90 €)



~~11,80€~~ ***
7,99 €

32% gespart

Sie sparen: 3,81 €

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Fieberhaft grippale Infekte mit Entzündungen der oberen Luftwege. Warnhinweise: Enthält 3,7 Vol.-% Alkohol. Enthält Sacrose (Zucker).

Vomex A® Reise*
10 Sublingualtabletten



~~9,50€~~ ***
6,49 €

32% gespart

Sie sparen: 3,01 €

Wirkstoff: Dimenhydrinat; Anwendungsgebiete: Prävention und Behandlung von Reisekrankheit (bei Erwachsenen und Kindern über 12 Jahren).

IberoBiotics® Pro¹
30 Kapseln



~~34,99€~~ **
24,99 €

29% gespart

Sie sparen: 10,00 €

Natürliche Bakterien
Enthält eine Kombination aus drei nützlich verknüpfenden, vermehrungsfähigen Bakterienstämmen
Verdauungsregulierung
Chole- und Fettstoffwechsel

isla® med akut Halspastillen
20 Stück



~~9,44€~~ **
5,99 €

37% gespart

Sie sparen: 3,45 €

ERKÄLTUNGS- UND HALSBESCHWERDEN
EXTRA STARKER KRÄUTER-GESCHMACK

Bion3® ENERGY¹
60 Stück



~~19,99€~~ **
13,99 €

30% gespart

Sie sparen: 6,00 €

ENERGY
AUS DEM BAUCH HERAUS

Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ*
3 ml



~~37,49€~~ ***
26,49 €

29% gespart

Sie sparen: 11,00 €

Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzkrankungen (Mykosen) der Nägel ohne Beteiligung der Nagelwurzel (Nagelmatrix).

Fenistil GEL*
30 g (1 kg = 233,00 €)



~~10,36€~~ ***
6,99 €

33% gespart

Sie sparen: 3,37 €

Wirkstoff: Dimetindenmaleat; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand.

Diclox forte Schmerzgel 20 mg/g*
100 g (1 kg = 124,90 €)



~~18,98€~~ ***
12,49 €

34% gespart

Sie sparen: 6,49 €

Wirkstoff: Diclofenac (als Diclofenac-N-Ethylethanamin); Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas.

Voltaren Dolo® 25 mg*
20 Überzogene Tabletten



~~12,23€~~ ***
8,49 €

31% gespart

Sie sparen: 3,74 €

Wirkstoff: Diclofenac-Kalium; Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

ANTI BRUMM® FORTE Pumpzerstäuber
75 ml (1 l = 106,53 €)



~~11,95€~~ **
7,99 €

33% gespart

Sie sparen: 3,96 €

Anwendungsgebiete: Schützt bis zu 6 Stunden vor Mücken und bis zu 5 Stunden vor Zecken. Bei sparsamer Verwendung kann es bei Kindern ab 12 Jahren angewendet werden. Ideal für Freizeit, Sport und Reisen geeignet und kann in allen Gebieten inkl. der Tropen eingesetzt werden. Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen!

Mykosert® Spray bei Haut- und Fußpilz*
30 ml (1 l = 333,00 €)



~~14,45€~~ ***
9,99 €

31% gespart

Sie sparen: 4,46 €

Wirkstoff: 2 % Sertaconazolnitrat; Anwendung: Pityriasis versicolor sowie bei Pilzinfektion der Haut, die durch Dermatophyten verursacht werden (z.B. Fußpilz). Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Glycerinformat.

POSTERISAN® akut 50mg/g Rektalsalbe*
25 g (1 kg = 399,60 €)



~~14,76€~~ ***
9,99 €

32% gespart

Sie sparen: 4,77 €

Wirkstoff: Lidocain; Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung; zur Linderung von Juckreiz im Analbereich.

FAKTU® lind Hämorrhoidenzäpfchen*
10 Stück



~~10,40€~~ ***
7,49 €

28% gespart

Sie sparen: 2,91 €

Wirkstoff: Hamamelisblätter-Auszug; Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Juckreiz, Nässen und Brennen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidaliden.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 27.03.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 27.03.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Preis hat der pharmazeutische Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung von Apotheken mit den gesetzlichen Krankenkassen als einheitlichen Abgabepreis angegeben. Wenn die gesetzlichen Krankenkassen die Kosten für dieses Produkt ausnahmsweise erstatten, bezahlen sie diesen Preis abzüglich eines Rabatts von 5%, sofern es nicht einen niedrigeren vom Spitzenverband Bund der Krankenkassen festgesetzten Festbetrag gibt. Wenn Letzteres der Fall ist, bezahlt die Krankenkasse den Festbetrag abzüglich eines Rabatts von 5%. ¹ Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html>.